



भारत सरकार
Govt. of India
अपर निदेशक का कार्यालय
Office of the Additional Director
केंद्रीय सरकार स्वास्थ्य योजना
Central Govt. Health Scheme
सेमिनरी हिल्स नागपुर-440006
Seminary Hills, Nagpur-440006



ईमेल:- ad.ng@cghs.nic.in

No. CGHS/NP/ADMN/HCN /2025/1493

दिनांक:- 11 JUL 2025

NOTIFICATION

Subject:- Empanelment of Roots Dental Studio, under CGHS, Nagpur.

The undersigned is to invite reference to Office Memorandum No. CGHS/NP/Admn./HEMP/2014/1758 dated 17.11.2014 vide which fresh empanelment of private Health Care Organizations (HCOs) and revision of package rates applicable under different categories for CGHS Nagpur have been notified. The undersigned further invites attention to refer OM F. No. S.11045/36/2012/CGHS/HEC, GOI, CGHS, New Delhi, dated 10th December, 2014 for Continuous Empanelment Scheme.

For empanelment of private hospitals , exclusive eye hospitals/centres, **exclusive dental clinics**, cancer hospitals/units, diagnostic laboratories & imaging centres under CGHS-2017, the application has been submitted for empanelment under CGHS by **Roots Dental Studio, Shop No. 105. 106, Heera Plaza, Near Telephone Exchange Sq. Central Avenue, Nagpur-440008(MH).** with requisite documents including QCI recommendation certificate and have conveyed the acceptance of the CGHS rates notified under CGHS Nagpur and other conditions and also signed the Memorandum of Agreement with Additional Director. CGHS, Nagpur and furnished the appropriate Performance Bank Guarantee. Now this hospital is also included in the list of approved hospitals for empanelment under CGHS Nagpur.

It has now been decided that this hospital will be eligible to treat CGHS beneficiaries with compliance of described procedures and charge at the CGHS approved rates with effect from date of this memorandum.

1. The empanelment shall be for a period of two years from the date of issue of this notification or till next empanelment scheme comes in effect, whichever is earlier.
2. Please find enclosed the list of facilities available/empanelled for the quoted hospital.
3. This notification and the rates applicable under CGHS for hospitals (including dental clinics and eye centre), diagnostic laboratories and

imaging centres can be downloaded from the website of CGHS i.e.
www.cghs.mohfw.gov.in

As per OM dated 29.05.2023, it is to inform that the HCO empanelled under CGHS to take necessary steps to shift in coordination with UTIITSL via mail (kalpana.kirdak@utiitsl.com & aiahlbpa@utiitsl.com) for obtaining User ID and Password by UTIITSL for providing credit facility to Air India retirees (As there bill needs to be uploaded on UTIITSL Portal).

 
11/7/25
Additional Director, (officiating)
CGHS, Nagpur.

To,

1. **Roots Dental Studio, Shop No. 105. 106, Heera Plaza, Near Telephone Exchange Sq. Central Avenue, Nagpur-440008(MH).**
2. The Director, CGHS, MOHFW, New Delhi-110066.
3. The Addl. DDG (HQ), CGHS, MOHFW, New Delhi.
4. The CMO (R&H), O/o the Additional Director, CGHS, Nagpur.
5. The CMO (Hospital), O/o the Additional Director, CGHS, Nagpur.
6. The Nodal Officer, MCTC, MOHFW, New Delhi- 110011 with the request to upload this OM on the CGHS website.
7. The Incharges, CGHS W. C. No.- 01 to 10, Polyclinic, NCD-1, RP1 & RP2.



भारत सरकार
Govt. of India
अपर निदेशक का कार्यालय
Office of the Additional Director
केंद्रीय सरकार स्वास्थ्य योजना
Central Govt. Health Scheme
सेमिनरी हिल्स नागपुर-440006
Seminary Hills, Nagpur-440006



ईमेल:- ad.ng@cghs.nic.in

No. CGHS/NP/ADMN/HCN /2025/1493

दिनांक:- 11 JUL 2025

अधिसूचना

विषय :- सीजीएचएस, नागपुर के अंतर्गत ROOTS DENTAL STUDIO का पैनल में शामिल किया जाना।

अवहस्ताक्षरी द्वारा कार्यालय ज्ञापन सं. CGHS/NP/Admn./HEMP/2014/1758 दिनांक 17.11.2014 का संदर्भ आमंत्रित किया जाता है, जिसके माध्यम से सीजीएचएस, नागपुर के अंतर्गत निजी स्वास्थ्य सेवा संगठनों (एचसीओ) का नए सिरे से पैनल में शामिल किए जाने और विभिन्न श्रेणियों के अंतर्गत लागू पैकेज दरों में संशोधन की अधिसूचना जारी की गई थी। इसके साथ ही, भारत सरकार, सीजीएचएस, नई दिल्ली के कार्यालय ज्ञापन सं. F. No. S.11045/36/2012/CGHS/HEC दिनांक 10 दिसंबर, 2014 में उल्लिखित निरंतर पैनल योजना का भी संदर्भ लिया जाता है।

सीजीएचएस-2017 के अंतर्गत निजी अस्पतालों, विशेष नेत्र अस्पतालों/केंद्रों, विशेष डेंटल क्लीनिकों, कैंसर अस्पतालों/इकाइयों, डायग्नोस्टिक लैबोरेटरीज एवं इमेजिंग केंद्रों के पैनल में शामिल किए जाने हेतु, रूट्स ROOTS DENTAL STUDIO, शॉप नं. 105, 106, हीरा प्लाजा, टेलीफोन एक्सचेंज चौक, सेंट्रल एवेन्यू, नागपुर-440008 (महाराष्ट्र) द्वारा आवश्यक दस्तावेजों सहित (जिसमें QCI अनुशंसा प्रमाणपत्र भी शामिल है) आवेदन प्रस्तुत किया गया था। उक्त डेंटल क्लीनिक ने सीजीएचएस नागपुर के तहत अधिसूचित दरों एवं अन्य शर्तों को स्वीकार कर लिया है तथा सहमति-पत्र (Memorandum of Agreement) पर अतिरिक्त निदेशक, सीजीएचएस, नागपुर के साथ हस्ताक्षर किए हैं और उपयुक्त परफॉर्मिस बैंक गारंटी भी जमा की है। अब यह डेंटल क्लीनिक सीजीएचएस, नागपुर के पैनल में शामिल किए गए अनुमोदित अस्पतालों की सूची में सम्मिलित किया जाता है।

यह निर्णय लिया गया है कि यह डेंटल क्लीनिक सीजीएचएस लाभार्थियों का उपचार सीजीएचएस द्वारा निर्धारित प्रक्रियाओं के अनुपालन और स्वीकृत दरों के अनुसार, इस ज्ञापन की तिथि से कर सकेगा।

1. यह पैनल सूची में सम्मिलन अधिसूचना की तिथि से दो वर्षों के लिए या अगली पैनल योजना प्रभाव में आने तक, जो भी पहले हो, के लिए मान्य होगा।
2. उक्त डेंटल क्लीनिक में उपलब्ध सेवाओं की सूची संलग्न की जा रही है।
3. यह अधिसूचना तथा सीजीएचएस दरें (जिसमें डेंटल क्लीनिक, नेत्र केंद्र, डायग्नोस्टिक लैब्स व इमेजिंग केंद्र सम्मिलित हैं) सीजीएचएस की वेबसाइट www.cghs.mohfw.gov.in से डाउनलोड की जा सकती हैं।

कार्यालय ज्ञापन दिनांक 29.05.2023 के अनुसार, यह सूचित किया जाता है कि सीजीएचएस के अंतर्गत पैनल में शामिल एचसीओ द्वारा, एयर इंडिया से सेवानिवृत्त कर्मचारियों को क्रेडिट सुविधा प्रदान करने हेतु, UTIITSL से समन्वय स्थापित कर User ID एवं पासवर्ड प्राप्त किया जाना आवश्यक है (क्योंकि उनके बिल UTIITSL पोर्टल पर अपलोड किए जाने हैं)। इस हेतु मेल द्वारा संपर्क करें: kalpana.kirdak@utiitsl.com एवं aiahlbpa@utiitsl.com


11/7/25
अतिरिक्त निदेशक, (कार्पवाटक)
सीजीएचएस, नागपुर

प्रतिलिपि :-

1. **ROOTS DENTAL STUDIO**, शॉप नं. 105, 106, हीरा प्लाजा, टेलीफोन एक्सचेंज चौक, सेंट्रल एवेन्यू, नागपुर-440008 (महाराष्ट्र)
2. निदेशक, सीजीएचएस, स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय, नई दिल्ली-110066
3. अतिरिक्त उप महानिदेशक (मुख्यालय), सीजीएचएस, स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय, नई दिल्ली
4. सीएमओ (अनुसंधान एवं अस्पताल), कार्यालय अतिरिक्त निदेशक, सीजीएचएस, नागपुर
5. सीएमओ (अस्पताल), कार्यालय अतिरिक्त निदेशक, सीजीएचएस, नागपुर
6. नोडल अधिकारी, MCTC, स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय, नई दिल्ली-110011 – अनुरोध है कि इस आदेश को सीजीएचएस वेबसाइट पर अपलोड करें।
7. प्रभारी, सीजीएचएस वेलनेस सेंटर क्रमांक 01 से 10, पॉलिक्लिनिक, एनसीडी-1, आरपी1 एवं आरपी2.

List of Hospital under continuous empanelment under CGHS Nagpur

Name of the Hospitals	Address & Tel. No.	NABH Accredited / Non-NABH	Recommended facilities As per NABH/QCI for CGHS Empanelment
Roots Dental Studio	Shop No. 105. 106, Heera Plaza, Near Telephone Exchange Sq. Central Avenue, Nagpur-440008(MH). Contact No.:- 9975253184, Email- rootsdentalclinicngp@gmail.com Name & Contact No. of Nodal Officers:- 1. Mr. Vaibhavi Kaware 9284976809 2. Mr. Priti Sarpe 8275622592	QCI Recommendation dated 17.10.2023	General dentistry, Oral & Maxillo Facial Surgery, Prosthodontics, Endodontics and Orthodontics.



 Additional Director, (OP&A/IC/NG)
 CGHS, Nagpur.